



Wiadomości naukowe UMP

30 czerwca 2021 r.

Nauka

Wszystkie otwarte konkursy w jednym miejscu

Przypominamy, że, wchodząc na główną stronę naszej Uczelni i klikając przycisk "[Nauka](#)", pojawia się zakładka "[Otwarte konkursy](#)". Prowadzi ona do systematycznie uaktualnianego zestawienia - w podziale na instytucje ogłaszające - otwartych naborów wniosków w programach badawczych, nagrodach i stypendiach. Obok nazwy danego konkursu, dostępny jest termin nadsyłania wniosków, a także przyjazna metryczka, w której zawarto kluczowe dla danego konkursu informacje.

Dodać należy, że wykaz otwartych naborów został dla naszego Uniwersytetu odpowiednio sprofilowany. Obejmuje on w chwili obecnej **blisko 30 różnego rodzaju konkursów**.

Maestro i Sonata Bis po raz kolejny

Ruszyły kolejne edycje konkursów MAESTRO i SONATA BIS, w których można składać wnioski o finansowanie pionierskich projektów z zakresu badań podstawowych oraz projektów mających na celu powołanie nowego zespołu naukowego. **Do rozdania jest 170 mln zł.**

Adresatami ogłoszonego właśnie konkursu [MAESTRO 13](#) są doświadczeni naukowcy, którzy planują przeprowadzić ważne dla rozwoju nauki badania, wykraczające poza dotychczasowy stan wiedzy. Kierownikiem projektu może zostać osoba mająca co najmniej stopień naukowy doktora, która w okresie ostatnich 10 lat kierowała bądź kieruje przynajmniej dwoma projektami badawczymi wyłonionymi w drodze konkursów ogólnokrajowych lub międzynarodowych. Ponadto ubiegający się o mistrzowski grant badacz musi posiadać w swoim dorobku minimum pięć publikacji w renomowanych czasopismach lub wydawnictwach naukowych.

W konkursie [SONATA BIS 11](#) finansowane są projekty, których celem jest utworzenie nowego zespołu badawczego. Kierownikiem projektu może zostać osoba, która uzyskała stopień naukowy doktora od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem i przedstawi wykaz od jednej do dziesięciu najważniejszych prac własnych, opublikowanych lub przyjętych do druku w ciągu ostatniej dekady.

Nabór wniosków jest prowadzony za pośrednictwem systemu elektronicznego ZSUN/OSF i, jak zwykle, potrwa **do 15 września 2021 r.**

Oferta Europejskiej Organizacji Biologii Molekularnej (EMBO)

Po środki EMBO sięgamy rzadko, a tymczasem warto wiedzieć, że organizacja ta oferuje w trybie ciągłym

1. stypendia typu post-doc (maksymalny okres trwania - dwa lata; obowiązkowo zagranicą),
2. granty na sfinansowanie wymiany naukowej (wizyty badawcze do 3 miesięcy),
3. stypendia dla nowych przedsięwzięć (New Venture), które z założenia mają pomagać młodym naukowcom badać nowe obszary zainteresowań (tj. spoza ich obecnej dziedziny),
4. stypendia typu Core Facility, o czasie trwania do 1 miesiąca, których celem jest umożliwienie szkolenia pracowników centralnych laboratoriów badawczych,
5. Program Młodych Badaczy (EMBO Young Investigator) ukierunkowany na wsparcie liderów grup badawczych na wczesnych etapach tworzenia niezależnych laboratoriów,
6. dotacje na unowocześnienie laboratoriów badawczych.

Szczegóły oferty grantowej dostępne pod tym [linkiem](#).

Nagrody i stypendia

Uwaga! Zmiana terminu w tegorocznym naborze wniosków o Nagrody Rektora

W dniu 26 maja br. Senat UMP podjął Uchwałę nr 82/2021 w sprawie Regulaminu Nagród Rektora dla Nauczycieli Akademickich w roku 2021.

Najważniejsze różnice w stosunku do ubiegłorocznego regulaminu są następujące:

1. w przypadku ubiegania się o Nagrodę Rektora za cykl publikacji (z których przynajmniej jedna praca musi być z 2020 roku) minimalna wartość punktacji takiego cyklu wynosi **10 pkt. IF oraz 240 pkt. MEiN**; co więcej, JM Rektor przyznaje nie więcej niż 15 takich nagród na Wydziale Lekarskim, 15 na Wydziale Medycznym, 10 na Wydziale Farmaceutycznym oraz 10 na Wydziale Nauk o Zdrowiu,
2. osoby, które chcą się ubiegać o przyznanie Nagrody za całokształt swojej działalności, muszą legitymować się sumarycznym IF równym lub większym niż 100 oraz indeksem Hirscha równym lub większym niż 15,
3. liczba nagród dydaktycznych, nagród naukowych specjalnych oraz nagród za całokształt nie jest limitowana,
4. o Nagrodę Rektora mogą ubiegać się wyłącznie ci nauczyciele akademicki z UMP, którzy mają pozytywną ocenę okresową
5. termin składania wniosków o Nagrody do Dziekanów i Kanclerzy upływa z dniem **15 września br.**

Szczegółowe informacje umieszczono w Wisus P - Aktualności oraz w Wisus P - Administracja - DNI - Nagrody, gdzie dostępne są również formularze zgłoszeniowe.

Kolejna oferta z Edynburga

W dniach 17-22 października 2021 r. na Uniwersytecie w Edynburgu będzie miał miejsce elitarny kurs dotyczący zaawansowanych metod obrazowania serca (On-line Level 2 Cardiac CT Course). Z uwagi na duże zainteresowanie tym kursem, o zakwalifikowaniu do udziału nie będzie decydowała kolejność zgłoszeń, ale aplikacja, w której kandydat jest zobowiązany przedstawić znaczenie ww. szkolenia dla własnego rozwoju naukowego i zawodowego.

Termin składania wniosków upływa **15 lipca 2021 r.**

Więcej informacji można znaleźć na stronie <https://www.ct-academy.org/>

W przypadku pytań prosimy o bezpośredni kontakt z p. Bożeną Raduchą (Sekcja ds. Współpracy z Zagranicą) tel. +615546036, email: braducha@ump.edu.pl

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)